
 

 

Schule Kaufdorf 
Dorfstrasse 12 
3126 Kaufdorf 

 

Tel: 077 535 16 72 
Mail: info@schulekaufdorf.ch 
Website: www.schule.kaufdorf.ch 

Telefon Schulleitung: 077 534 96 95 
Telefon Tagesschule: 077 458 61 86 
Telefon Schulsekretariat: 031 809 04 39 

 
 

 

 

Lehrerinnen- und Lehrerliste 2023/2024 

  

5. / 6. Klasse: 
Anna Bohren (KL)  anna.bohren@schulekaufdorf.ch 
Florian von Grünigen (KL)  florian.vongruenigen@schulekaufdorf.ch 
 

4. Klasse: 
Karoline Hunziker (KL) karoline.hunziker@schulekaufdorf.ch 
Lorenz Bär (KL) lorenz.baer@schulekaufdorf.ch 
 

2. / 3. Klasse: 
Anne Koch (KL) anne.koch@schulekaufdorf.ch 
Rebecca Rolli (KL) rebecca.rolli@schulekaufdorf.ch 
 

1. / 2. Klasse: 
Stephanie Kaderli (KL) stephanie.kaderli@schulekaufdorf.ch 
Stefanie Bühlmann stefanie.buehlmann@schulekaufdorf.ch 
Kaja Zahner (STV) kaja.zahner@schulekaufdorf.ch 
 

Kindergarten 1: 
Joël Hartmann joel.hartmann@schulekaufdorf.ch 
Ursula Rauscher ursula.rauscher@schulekaufdorf.ch 
 

Kindergarten 2: 
Lia Baumberger (KL) lia.baumberger@schulekaufdorf.ch 
Anne Roettig anne.roettig@schulekaufdorf.ch 
 

Gestalten: 
Nora Mermod nora.mermod@schulekaufdorf.ch 
 

Musikalische Grundschule (MGS): 
Nora Meier nora.meier@schulekaufdorf.ch 
 

Heilpädagoge (IF): 
Michael Sinzig michael.sinzig@schulekaufdorf.ch 
 

Logopädie: 
Jeanine Lehmann jeanine.lehmann@mr-gl.ch 
 

Psychomotorik: 
Ludwig Rusch Caroline caroline.ludwig@mr-gl.ch 
 

DaZ: 
Ruth Wenger ruth.wenger@mr-gl.ch 
 

Tagesschule: 
Manuela Bhend manuela.bhend@schulekaufdorf.ch 
 
KL = KlassenlehrerIn 
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Bürozeiten und Kommunikation Lehrpersonen 
 

Die Lehrpersonen sind an ihren Arbeitstagen ab 13.00 Uhr bis 17.00 Uhr in der Schule 

erreichbar (Unterrichtszeit ausgenommen).  

 

Abmeldungen wegen Krankheit oder wichtige Mitteilungen bitte direkt über KLAPP melden.   

Für grössere Anliegen bitte einen Termin mit der Lehrperson vereinbaren.  

 

Während dem Unterricht und den Pausen stehen die Lehrpersonen dafür nicht zur 

Verfügung. Die Kommunikation mit den Lehrpersonen findet ausschliesslich per KLAPP 

oder direkt statt, Lehrpersonen reagieren nicht auf SMS oder Threema-Nachrichten. 

 

Lehrerzimmer Schule Kaufdorf 077 535 16 72 

Schulleitung 077 534 96 95 

Tagesschule 077 458 61 86 

Kindergarten 1 031 809 30 05 

Kindergarten 2 Klapp 

Klassennatel 1./2. Klasse 077 402 50 76 

Klassennatel 2./3. Klasse Klapp 

Klassennatel 4./5. Klasse Klapp 

Klassennatel 5./6. Klasse Klapp 

Biko-Präsidium Thomas Müller thomas.mueller@gemeinde.kaufdorf.ch  

Schulleitung Von Grünigen Monika monika.vongruenigen@schulekaufdorf.ch 


